
  

 

    
 

V Praze dne 31. března 2025 

č. j. UKPF/185259/2025 

 

1 

Zápis ze 116. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

 konaného dne 31. března 2025 

  

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Tomášek, 

koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředsedové 

AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Omluveny: proděkanka Chromá, proděkanka Pfeiffer 

 

Program: 

1. Děkan 

1a Rekonstrukce fasády a oken 

2. Tajemník 

3. Věda, výzkum a edice 

4. Rozvoj fakulty 

5. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval, že Rada NAÚ vzala na vědomí kontrolní zprávu v řízení ke jmenování 

profesorem v oboru Obchodní právo a mezinárodní právo soukromé s tím, že požaduje 

předložit další kontrolní zprávu do 31. prosince 2026. 

1.2. Děkan informoval o vypořádání připomínek fakulty k dílčí novele Stipendijního řádu UK. 

Připomínkám fakulty bylo vyhověno nebo byly vysvětleny. 

 

1a Rekonstrukce fasády a oken 

1a.1. Děkan informoval, že dne 28. března 2025 bylo odesláno vyjádření na ÚOHS 

k obdrženému podnětu, které se týkalo výběru vybraného zhotovitele Chládek a Tintěra a.s.. 

Součástí tohoto vyjádření bylo i objasnění od zmiňované společnosti a dále odkazy 

na zadávací dokumentaci. Tento podnět není překážkou k uzavření smlouvy o dílo. 

 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydalo dne 28. března 2025 rozhodnutí 

o poskytnutí dotace, která pokrývá cca 85 % prostředků potřebných na realizaci investiční 

akce rekonstrukce fasády a oken, a dále souhlasilo s podpisem smlouvy o dílo se společností 

Chládek a Tintěra a.s. 

Společnost Chládek a Tintěra a.s. poskytla předpokládaný časový harmonogram realizace 

akce s výhledem do konce měsíce října 2025. Celkový harmonogram bude předložen 

až po podpisu smlouvy, ale s výhradou změn, které se dají při takovéto náročnosti stavby 

očekávat. 

Tajemník fakulty připomenul, že zítra, tedy dne 1. dubna 2025 se v místnosti č. 120 

od 16 hodin uskuteční informační setkání „Jaká bude fakulta s akcí fasáda a okna”, 

kde budou k rekonstrukci poskytnuty informace děkanem, tajemníkem, vedoucí oddělení 

výstavby a investic a projektantů. Také zde bude vyhrazen delší čas pro zodpovězení otázek.  

K informování o této akci byla zřízena webová stránka, na které se budou soustředit 

informace. Tyto informace budou dále k dispozici na tabuli ve vstupním foyer fakulty. 

https://law.prf.cuni.cz/fakulta-dvanula/fasada-a-okna/


2 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že dne 22. dubna 2025 budou uzavřeny fakultní provozy 

vč. knihovny, a to z důvodu děkanského dne, kdy je zrušena výuka. Provozy menzy a dalších 

externích subjektů (rehabilitace, knihkupectví) nebudou tímto omezením dotčeny. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že: 

- dne 5. dubna 2025 (sobota) se v Praze uskuteční ½ maraton 

- dne 4. května 2025 (neděle) se v Praze uskuteční maraton, přičemž z výše uvedených 

důvodů dojde k omezení provozu a přístupu v okolí budovy fakulty a provoz knihovny bude 

v těchto dnech uzavřen. 

2.3. Tajemník fakulty představil návrh nastavení mezd v externích grantech a projektech pro rok 

2026. Tento návrh byl vytvořen na základě průměrných mezd uvedených ve statistikách 

MŠMT roku 2024, a dále s reflexí zvyšování mezd na PF UK od 1. července 2025. Kolegium 

děkana s tímto návrhem souhlasilo. 

2.4. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.4.1. Common Law Society 

Debata o nadcházejících volbách do Poslanecké sněmovny, datum konání: 23. 4. 2025 

(od 19:45 do 21:30), m. č. 120 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že s ohledem na probíhající rekonstrukční práce v budově fakulty (způsobující mj. hluk, 

prašnost atd.), může být realizace schválených žádostí z výše uvedených důvodu 

znemožněna a schválené rezervace tak mohou být vedením fakulty dodatečně upraveny, 

popř. zrušeny. 

 

3. Věda, výzkum a edice 

3.1. Proděkan Tomášek předložil návrh Ediční komise na nominaci 6 děl do soutěže vysoce 

kvalitních monografií: 

• DIENSTBIER, Jakub Vrchní velení ozbrojeným silám z hlediska ústavního práva. 1. 

Praha: Leges, 2023, 157 s. 

• FRANKOVÁ, Martina Právní aspekty environmentálně udržitelné výstavby – možnosti 

a limity stavebního práva. 1.vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2023, 284 s. 

• ONDŘEJEK, Pavel Defragmentation of Law. Reconstruction of Contemporary Law 

as a System. 1. Cambridge: Intersentia, 2023, 217 s. 

• SIVÁK, Jakub Pilíře a limity ochrany osobnosti nejen ve dvacátém prvním století. 1. 

Praha: Wolters Kluwer, 2023, 296 s. 

• BOHUSLAV, Lukáš Dohoda o vině a trestu. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2023, 232 s. 

• SVOBODA, Ondřej Mezinárodní investiční právo v kontextu Evropské Unie. 1. Praha: 

Leges, 2023, 235 s. 

Kolegium vyslovilo s návrhem souhlas. 

3.2. Proděkan Tomášek informoval o výsledcích 22. kola soutěže Grantové agentury UK (bylo 

podpořeno 9 nových projektů) a dále poskytl informace o navazující fakultní podpoře 

(budou podpořeny 4 nové projekty). Kolegium děkana vzalo informaci na vědomí 

a úspěšným uchazečkám a uchazečům blahopřeje. 

 

4. Rozvoj fakulty 

4.1. Proděkanka Honusková informovala o možnosti ucházet se o dílčí malý projekt v rámci 

univerzitního projektu, který se poté bude ucházet o podporu v OP JAK „Podpora 



3 

občanského vzdělávání a výchovy k demokracii“. Více informací bude rozesláno vedoucím 

a tajemníkům akademických pracovišť. 

 

5. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

5.1. V rámci projektu ESF+ byly získány prostředky na tvorbu nových předmětů vyučovaných 

v cizím jazyce. Byla vyhlášena soutěž o podporu tvorby těchto předmětů, termín přihlášek 

je do 7. dubna 2025, výběrová komise rozhodne do konce dubna o podpoře tvorby 4 nových 

předmětů. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


